Për: Agjencinë për Informim dhe Privatësi  
Nga: ____________________________   
Lënda: Ankesë për shkeljen e të drejtave të garantuara me Ligjin për Qasje në Dokumente Publike  
I/e nderuar,
Unë, ___________ , paraqes këtë ankesë lidhur me shkeljen e të drejtave të mia të garantuara me Ligjin Nr. 06/L-081 për Qasje në Dokumente Publike.  
ARSYETIMI  
Detajet e rastit, përkatësisht Institucioni publik  ___________  ka refuzuar në tërësi/pjesërisht apo ka heshtur dhe nuk ka dhënë përgjigje në kërkesën time për qasje në dokumente publike. ___________  
Detajet e refuzimit apo heshtjes:  
___________   
Dokumentet e bashkëngjitura:
Kopje e kërkesës fillestare për qasje në dokumente publike.
Kopje e përgjigjes së institucionit publik (nëse është e aplikueshme).
Çdo dokument tjetër mbështetës.  
Duke u bazuar në Ligjin për Qasje në Dokumente Publike, kërkoj nga Agjencia për Informim dhe Privatësi të hetojë këtë çështje dhe të marrë masat e nevojshme për të siguruar realizimin e të drejtave të mia ligjore.
Faleminderit për konsideratën tuaj dhe pres një përgjigje pozitive brenda afatit të përcaktuar.    

_______________________
____________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
